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معاون اول رئیس جمهوری در مراسم روز ملی صنعت:

فساد سد توسعه است 
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شهروند| »فساد مانع توسعه کشور شده است و برای 
آن که کشور مسیر توسعه را در پیش بگیرد، باید هرچه 
زودتر فساد از ایران رخت بربندد.« این کلیت سخنرانی 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری در مراسم 
روز ملی صنعت است. رانت ها و زدوبندها، تخریب ها و 
سیاسی کاری با اقتصاد و ریختن قبح فساد ازجمله 
موضوعاتی است که جهانگیری به آن اشاره کرد و 
گفت: »مقام معظم رهبری بار ها گله کردند که من 
وقتی سیاست های اصل ۴۴ را ابلاغ کردم، فکر می کردم 

انقلابی در بخش اقتصادی کشور صورت می گیرد.«
اما نتیجه کار آن شد که خصوصی سازی صدای همه 
را درآورد. معاون اول رئیس جمهوری در ادامه سخنرانی 
خود درباره انحراف خصوصی سازی به مدیران دولتی 
اشاره کرد که حتی در زمان بازنشستگی هم حاضر 
نیستند دست از اقتصاد کشور بردارند و به شرکت های 
شبه دولتی و حتی نهادهای دولتی برمی گردند. او تأکید 
کرد: در ستاد اقتصاد مقاومتی اصرار داریم که مدیران 
بنگاه های اقتصادی از میان افراد لایق و کاربلد انتخاب 
شوند که این مسأله شامل بنیاد مستضعفان، ستاد 
اجرایی فرمان امام و سایر ارگان هایی که کار اقتصادی 

انجام می دهند، می شود. 
معاون اول رئیس جمهوری همچنین به تأثیر 
دعواهای سیاسی به اقتصاد کشور گفت و تأکید کرد: 
اقتصاد درحال حاضر مسأله اول کشور شده و اساس 
توسعه در تمام زمینه ها را تشکیل می دهد. این درحالی 
است که برخی از تأثیر دعواهای سیاسی به اقتصاد کشور 
خبر ندارند، اما فعالان اقتصادی باهوش هستند و به 

خوبی اثر این دعواها را می دانند. 
محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
دیگر سخنرانانی بود که البته درباره عدم حضور حسن 
روحانی رئیس جمهوری در این مراسم توضیح داد که 
رئیس جمهوری دچار کسالت شده و صدایش گرفته 
بود. بنابراین نتوانست در این مراسم برخلاف وعده 
قبلی شرکت کند. او اعلام کرد: برای رسیدن به سطح 
کشورهای نوظهور صنعتی باید درآمد سرانه کشور 
از ۵۸۰۰دلار به ۱۰ هزار دلار و سهم ارزش افزوده 
سرانه صنعت از ۵۲۰دلار به بیش از یک هزار دلار 
برسد و البته تأکید کرد: در دو سال گذشته 7۵ درصد 
سرمایه گذاری های خارجی انجام شده کشور در 

بخش های صنعت و معدن جذب شده است. 
برخی نقاط منفی را بزرگنمایی می کنند

مراسم روز ملی صنعت با یک هفته تأخیر دیروز 
برگزار شد. در این مراسم اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهوری فرصت را مناسب دید تا درباره قرارداد 
توتال توضیحات بیشتری بدهد. جهانگیری با انتقاد از 
افرادی که دوست دارند نقاط منفی را بزرگ جلوه دهند، 
گفت: به عنوان نمونه در قرارداد توتال شرکت بزرگ 
فرانسوی ریسک کرده و پذیرفته وارد بازار ایران شود. 
برای این قرارداد کار مطالعاتی یک سال ونیمه انجام شده 
و ده ها جلسه برای بررسی این موضوع برگزار شد تا این 

قرارداد با منافع کشور مغایرت نداشته باشد. 
به گفته معاون اول رئیس جمهوری حتی متن قرارداد 
توتال برای رئیس مجلس ارسال شده تا با قوانین کشور 
تعارضی نداشته باشد و مجلس هم اعلام کرده که 

هیچ گونه مغایرتی با قوانین و منافع ملی ندارد.
جهانگیری همچنین از تخریب ها و انتقادهایی که 
نسبت به الگوی جدید قراردادهای نفتی مطرح می شود، 
گلایه و عنوان کرد: برخی انتقاد می کنند که این 
قرارداد ها چنین و چنان است. یک سال ونیم روی این 
قرارداد ها کار شده و همه کار شناسان درباره آن صحبت 
کرده اند. درباره این قرارداد ها ساعت ها کار شده و بنده 

شخصا در ستاد اقتصاد مقاومتی ساعت ها برای این 
قرارداد ها وقت گذاشته ام.

فرمانده ستاد اقتصاد مقاومتی با بیان این که همین 
کار برای خرید هواپیما ها نیز انجام شده است و نباید 
نقد غیرمنصفانه شود، گفت: اگر خودمان قرار بود پول 
پرداخت کنیم، شاید اولویت دیگری داشتیم اما تمام 
آنها به صورت فاینانس انجام شده و قرار است پول قسط 

خودشان را درآورند. 
او در ادامه عنوان کرد: ما دعواهای سیاسی با یکدیگر 
می کنیم و فکر می کنیم هیچ تاثیری در اقتصاد کشور 
ندارد اما فعالان اقتصادی ما باهوش هستند و می دانند 
این دعوا ها چه پیامی دارد و آیا دولت را ضعیف یا قوی 

می کند. 
 وعده نعمت زاده 

برای ایجاد ۴۵۰ هزار شغل صنعتی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که 
یک میلیون شغل جدید در بخش صنعت و معدن 
طی چهار سال گذشته ایجاد شده است، از پیش بینی 
ایجاد ۴۵۰ هزار شغل جدید توسط این وزارتخانه در 

 سال جاری خبر داد.
او با اشاره به تهیه برنامه راهبردی در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: براساس این برنامه راهبردی 
می توانیم به کشور نوظهور صنعتی تبدیل شویم، 
هرچند براساس شاخص های بین المللی این امکان 
وجود ندارد که در  سال ۱۴۰۴ به کشوری صنعتی 

تبدیل شویم.
او تأکید کرد: برای این که به سطح اقتصادهای نوظهور 
برسیم، باید میزان سرمایه گذاری خارجی تقریبا دوبرابر 

شود. 

نعمت زاده درعین  حال تأکید کرد که سهم 
ارزش افزوده بخش صنعت و معدن از 3۵صدم  درصد 
فعلی باید به حداقل نیم درصد و سرانه ارزش افزوده 
صنعتی از ۵۲۰دلار کنونی به حداقل  هزار دلار افزایش 

یابد.
نعمت زاده پیش بینی کرد که در  سال ۱۴۰۰ صادرات 
صنایع و معادن به ۸۰ میلیون دلار و در  سال ۱۴۰۴ به 
۱۲۰ میلیارد دلار برسد، همچنین صادرات غیرنفتی در 

این سال ها به ترتیب ۱3۰ و ۱۸۰ میلیارد دلار باشد.
به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، رشد صنعت 
و معدن در دولت یازدهم به بیش از ۱۰ درصد رسیده و 
معافیت 3۰ درصد مالیات بر درآمد برای پنج سال جهت 
تولید برندهای خارجی با مشارکت بخش خصوصی از 

مهمترین اقدامات دولت یازدهم بوده است.
باید سوگلی های اقتصادی را از بین برود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران هم در مراسم روز ملی صنعت تأکید کرد 
که باید عدالت و مساوات را برای بخش خصوصی 
واقعی کشور فراهم کرد و سوگلی های اقتصادی 
را در برابر بخش خصوصی از بین برد. غلامحسین 
شافعی با اشاره به رانت های موجود در اقتصاد کشور 
 هشدار داد که قبح فساد درحال فروریختن است.
شافعی لزوم توجه ویژه به بخش صنعت را یادآور شد و 
عنوان کرد: تاکنون ۱۰ برنامه توسعه ای در کشور اجرا 
شده، اما با وجود بندهای مختلف توسعه ای، همچنان در 

بخش صنعت در رده پایینی قرار داریم.
به گفته این فعال اقتصادی، باید واکاوی کنیم. چرا با 
وجود این که برنامه های توسعه صنعتی را بسیار زودتر از 
بسیاری کشورها آغاز کرده ایم، اما در این زمینه عقب 

افتاده ایم و برنامه های آینده صنعت را بر پایه تجربیات 
گذشته طرح ریزی کنیم تا دچار دور باطل نشویم.

او به برنامه توسعه صنعتی که زمان وزارت جهانگیری 
در وزارت صنعت تهیه شده بود، اشاره و تأکید کرد: اگر 
آن برنامه اجرایی می شد، امروز وضع صنعت کشور 

این گونه نبود.
به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران هرچند در 
برنامه های توسعه ای کشور نقش توسعه صنعتی 
بی بدیل است، اما نتوانسته خود را همگام با توسعه 

فناوری جهانی حرکت دهد.
شافعی تصریح کرد که امروز مهمترین مسأله بخش 
صنعت کشور، شکاف تکنولوژیک آن با صنعت روز جهان 
است و این شکاف باید به عنوان یک اولویت برطرف 
شود و در غیراین صورت در مسائل قیمت تمام شده 
 و رقابت با سایر کشورها، از صحنه خارج خواهیم شد.

به گفته این فعال بخش خصوصی بین سال های ۸۵ تا 
9۵ بیشترین کاهش اشتغال در بخش های صنعتی و 
تولیدی کشور بوده که بالاترین صدمه و لطمه و زیان را به 

این بخش ها وارد کرده است. 
شافعی درعین  حال عنوان کرد که آثار تحریم ها، 
هزینه های تحمیلی قانون هدفمندی یارانه ها، افزایش 
نرخ ارز، افزایش نرخ سود تسهیلات بخش های تولیدی 
و صنعتی کشور که همگی خارج از کنترل صنعتگران 

کشور بود، منجر به نااطمینانی در این بخش ها شد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان این که بازگشت 
اطمینان به بخش تولید و صنعت کشور، راه آینده را برای 
حرکت های توسعه ای هموار خواهد کرد، تأکید کرد: در 
زمینه تولید، مهمترین مسأله بازگشت اعتماد به جامعه 

صنعتی و تولیدی کشور است.

 انگلیس در صدر ارسال مخدر »گل« 
به ایران

ایرنا| سرپرست معاونت مبارزه با موادمخدر 
گمرک ایران از اعتراض رسمی ایران به اتحادیه 
اروپا به دلیل موج گسترده قاچاق مخدر »گل« به 
کشورمان خبر داد و گفت: انگلیس، هلند و اسپانیا 
در صدر کشورهای ارسال کننده این مخدر جدید 

هستند.
در یک سال گذشته مخدر جدید و خطرناک »گل« 
به یکی از کشفیات اصلی گمرک تبدیل شده است. 
در هفته های اخیر این نوع ماده مخدر که به شکل 
جاسازی در انواع بسته های پستی از برخی کشورها 
نظیر انگلستان به کشور ارسال شده بود، به دفعات در 

گمرک شناسایی و توقیف شده است. 
نعمت الله موم وندی در این رابطه اظهار داشت: 
از خرداد پارسال بذر این گیاه خطرناک در قالب 
بسته های پستی به کشور ارسال می شود و البته 

ماموران گمرک آن را کشف می کنند.
موم وندی در مورد علت روی آوردن قاچاقچیان به 
ارسال این نوع مخدر به ایران گفت: سودآوری بالای 
این مخدر و این که به شکل بذر ارسال می شود، را 
می توان دلیل اصلی قاچاقچیان عنوان کرد زیرا 
شنیده شده که هر بذر این گیاه حدود ۱۰ میلیون 

ریال قیمت دارد.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 هشدار تازه بانک مرکزی 
برای کاسپینی ها

مهر| یک مقام مسئول در بانک مرکزی گفت: 
تنها ۸۰شعبه  کاسپین که اسامی آنها در سایت بانک 
مرکزی وجود دارد مجاز به پرداخت سپرده ها هستند 
و اتفاقی که در خارج از این شعب رخ دهد، مورد تأیید 

این بانک نیست. 
عباس کمره ای در پاسخ به این سوال که وقتی 
که سپرده گذاران این موسسه به شعب مراجعه 
می کنند، اعلام می شود که تنها ۵۰ درصد سپرده ها 
به مردم برمی گردد و مابقی را به حساب سودی 
می گذارند که در سال های گذشته، سپرده گذار 
از تعاونی های منحله دریافت کرده است، گفت: 
براساس اعلام بانک مرکزی، سپرده های تا سقف 
۲۰ میلیون تومان، به سپرده گذاران برگردانده شده 
است و تعیین تکلیف سپرده های تا ۵۰ میلیون تومان 
هم تا پیش از عید فطر آغاز شد و مردم می توانند به 
شعب منتخب مراجعه کرده و پولشان را پس بگیرند.

واکنش ویسه به احتمال وزارتش
فارس| رضا ویسه مشاور جهانگیری در واکنش 
به بحث های مطرح شده مبنی بر احتمال انتصابش 
به عنوان وزیر صنعت دولت دوازدهم بدون تأیید 
یا تکذیب این موضوع، گفت: انتخاب وزرا با آقای 

رئیس جمهوری است و به ما ربطی ندارد.
ویسه در واکنش به این سوال که آیا پیشنهادی در 

این مورد به شما شده است؟ خندید و پاسخی نداد.

 بدهی ۲۰هزار  میلیارد تومانی
صنعت آب و برق 

تسنیم| وزیر نیرو گفت: با وجود کاهش 
میزان قابل توجهی از بدهی های صنعت آب و 
برق با استفاده از اسناد خزانه اسلامی، اما حدود 
۲۰ هزار میلیارد تومان به شرکت های خصوصی 
بدهکار هستیم.  حمید چیت چیان با اشاره به این که 
بدهی های صنعت برق فشار زیادی را به این صنعت 
وارد می کند، افزود: در بخش برق هیچ گونه کمکی از 

دولت دریافت نمی کنیم.

 شناسایی عوامل تخلف بزرگ 
نظام مهندسی ساختمان 

ایسنا| رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
با بیان این که تخلف ۴۰ میلیارد تومانی دوره قبل 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران 
درحال پیگیری است گفت: در مورد شناسایی 
کسانی که در این ماجرا مداخله داشتند درحال 
جمع بندی نهایی هستیم، مبالغ هم بلوکه شده و 
ظرف هفته های آینده اقدامات جدیدی انجام خواهد 

شد.

 استخدام مربیان حق التدریس 
فنی و حرفه ای 

مهر| رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
با اشاره به استخدام 3 هزار و ۸۵7 نفر از مربیان 
حق التدریس این سازمان از پیگیری تبدیل وضع 
سایر مربیان از مراجع ذی صلاح و استخدام آنها در 

اولین فرصت خبرداد. 
محمدامین سازگارنژاد، درباره آخرین وضع تعیین 
تکلیف استخدامی مربیان حق التدریس این سازمان 
گفت: خرداد 9۴ تعداد ۶ هزار و ۴۴۰ نفر در آزمون 
سنجش علمی استخدام مربیان حق التدریس 
شرکت کردند که از بین پذیرفته شدگان حکم 
کارگزینی برای ۲ هزار و ۴3۰ نفر صادر و همچنین 
مقدمات تبدل وضع تعداد  هزار و ۱۵۸ نفر فراهم شد.

   جهانگیری: بنیاد مستضعفان، ستاد فرمان اجرایی امام و آستان های مقدس باید از مدیران حرفه ای استفاده کنند
   7۵ درصد سرمایه گذاری های خارجی در بخش های صنعت و معدن جذب شد 

   نماینده وزیر، استاندار و مقامی که در پست خود بازنشسته شده، به مدیریت بنگاه گماشته می شود

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

تسخیر شرکت های ترکیه توسط دولت
ترکیه،  نخست وزیر  معاون  مهر| 
نورالدین سنیکلی، گفت: در یک سالی که از 
تلاش برای کودتا در جولای ۲۰۱۶ می گذرد، 
مقامات ترکیه مدیریت 9۶۵ شرکت را با 
فروش سالیانه ۲۱.9 میلیارد لیر )۶ میلیارد 
دلار( منصوب کرده یا به دست گرفته اند. 
تحت قانون شرایط اضطراری که بعد از کودتا 
وضع شد، مقامات ترک، کنترل شرکت هایی 
را که مشکوک به حمایت از فتح اله گولن 
می داند، به دست گرفته اند. سنیکلی در 
یک بیانیه اعلام کرد که این شرکت ها 
درمجموع سرمایه ای معادل ۴۱ میلیارد لیر 
)۱۱.3 میلیارد دلار( دارند و ۴۶ هزار و 3۵7 

نفر در آنها شاغل هستند.

فروش بزرگ ایرباس به چین
ایرنا| چین و شرکت هواپیمایی ایرباس 
قرارداد بزرگی را امضا کرده اند که براساس آن 
۱۴۰ فروند از انواع هواپیماهای مسافربری به 
این کشور فروخته می شود.بیش از 3۰ درصد 
از بازار هواپیمایی چین در اختیار ایرباس 
است و نزدیک به ۶۰ درصد از این بازار را نیز 
شرکت هواپیماسازی بویینگ از آن خود کرده 
است. این قرارداد در حاشیه سفر »شی جین 
پینگ« رئیس جمهوری خلق چین به آلمان 
امضا شده و ارزش آن نیز ۲3 میلیارد دلار 

اعلام شده است. 

 خانه داران بیشترین مخاطبان
 فضای مجازی 

ایسنا| سودابه رادفر، مدیرکل امور بانوان وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بانوان خانه دار در 
ایران بیشترین مخاطبان فضاهای مجازی را 
تشکیل می دهند. او توضیح داد: البته در تمام جهان 
بانوان از فضای مجازی بیشتر برای فعالیت های 
اجتماعی و سرگرمی استفاده می کنند و مردان 
بیشتر از شبکه های اقتصادی. همچنین به گفته 
رادفر بانوان نسبت به آقایان بیشتر در فیسبوک، 

تلگرام و اینستاگرام فعالیت می کنند.

ربات های خبرنگار می آیند

 
مهر| ربات های هوشمند به زودی می توانند به جای 
خبرنگاران خبر و گزارش تنظیم و بخش بزرگی از 

فعالان این بخش را بیکار کنند.
گوگل چندی قبل ۸۰۵ هزار یورو بودجه به اجرای 
طرحی موسوم به »گزارشگران و داده و ربات ها« یا 
رادار اختصاص داد که هدف از اجرای آن طراحی 
ربات های خبرنگار بود که بتوانند هر ماه 3۰ هزار 
خبر و گزارش برای استفاده رسانه های محلی منتشر 

کنند.
حال انجمن مطبوعات انگلیس از اجرای چنین 
طرحی استقبال کرده و قصد دارد از ربات های یاد 
شده برای تولید خبر در انگلیس و ایرلند بهره بگیرد. 
استفاده کامل از رادار در مطبوعات محلی از  سال 
۲۰۱۸ آغاز خواهد شد و ربات ها قادر به تولید انبوهی 

از اخبار با موضوعات مختلف خواهند بود.
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عدد روز

فارس| فتح الله بیات رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی اعلام کرد: تعداد 
کارگران قراردادی از مرز ۱۲ میلیون نفر گذشت که این رقم بیش از 9۵ درصد کل 
کارگران را تشکیل می دهد. او توضیح داد: از  سال ۱37۴ به بعد شرکت های قراردادی و 
پیمانکاری به شکل نامعقولی رشد پیدا کرده اند و تعداد قراردادهای سفید امضا هم رشد 
خیره کننده ای داشته است که این مسأله ناشی از عدم اجرای تبصره یک ماده 7 قانون کار 

مبنی بر لزوم تعیین حداکثر مدت موقت قانون کار است.

ایسنا| خلیل پرتوزاده معاون امور بازرگانی و تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان از کاهش بیش از ۱۶ هزار نفری بیمه شدگان فرش خبر داد و گفت: علت کاهش 
بیمه شدگان نبود اعتبارات لازم برای پرداخت حق بیمه بافندگان فرش است. او ادامه داد: 
سقف پرداختی دولت برای پرداخت حق بیمه بافندگان از  سال ۱393 تاکنون افزایش 
پیدا نکرده است و پس از قطع بیمه دیگر امکان برقراری مجدد بیمه برخی از فرش بافان 

وجود ندارد.

12
میلیون

16 
هزار نفر

ریزش بیمه شدگان فرشکارگر قراردادی و پیمانی در ایران

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان ، با حضور 
دکتر دربیکی مدیر روابط عمومی بانک پارسیان ، 
دکتر ایازی معاونت اجتماعی وزیر بهداشت، دکتر 
مهدی نژاد معاونت اجتماعی و توانبخشی سازمان 
بهزیستی، مهندس اسدی شهردار منطقه ۵ و دیگر 
مسئولین استانی و محلی، ساختمان جدید انجمن 
آلزایمر با حمایت مالی بانک پارسیان افتتاح شد. 
دکتر ایازی، معاون اجتماعی وزیر بهداشت  نیز در این 
مراسم گفت: انجمن آلزایمر که توانسته از ظرفیت های 
دولتی وخصوصی استفاده کند وکار خود را توسعه دهد 
بنابراین لازم است رویکرد مشارکت جویانه مردم را با 
جدیت دنبال کنیم. دکتر ایازی ادامه داد: در چارچوب 
مسئولیت اجتماعی دستگاه ها و بنگاه های اقتصادی 
باید از ظرفیت های آنان به نفع سلامت مردم استفاده 
کنیم تا بتوان بخشی از مشکلات مردم رسیدگی شود.
در این راستا با کمک قابل توجه و موثر بانک پارسیان 
به انجمن آلزایمر ایران ، که یک انجمن مردم نهاد 
است ،موفق به حل بسیاری از مشکلات ازجمله اتمام 
ساختمان نیمه تمام شدیم که مورد بهره برداری 
بیماران قرار گرفته و امیدواریم شاهد مشارکت دیگر 

سازمان های مردم نهاد نیز باشیم.

معاون وزیر بهداشت: باحمایت مالی 
موثربانک پارسیان بسیاری از مشکلات 

انجمن آلزایمر ایران حل شد

ویژه

وزیر نفت در مراسم اکران فیلم »مستند نامه های یک جاسوس نفتی«: 
دوست و برادر ایران منافع ملی است

  همه نشسته ایم و منتظریم نفت کشور را زنده کند، نفت مگر چقدر درآمد دارد؟!
  ما ملت ثروتمندی نیستیم، توهم ثروتمندی داریم!

شهروند| »نفت  می تواند موتور محرک باشد 
به خصوص در مرحله توسعه، اما برای آینده تنها  
نمی توان به نفت فکر کرد. همه منتظریم نفت کشور 
را زنده کند، نفت مگر چقدر درآمد دارد؟!« بیژن زنگنه 
با بیان این گلایه ها در اکران فیلم »مستند نامه های 
یک جاسوس نفتی«، ساخته مهدی افشارنیک 
گفت: این فیلم قطعا بسیار دیده خواهد شد. من هم 
مباحث بسیاری درباره تاریخ نفت دارم که بازگو کنم 
اما، نمی توانم چیزی بنویسم یا بگویم، به این خاطر که 
اکنون همه چیز زنده است و افراد هستند و برای گفتن 
حرف هایم باید آن قدر مراقبت کنم که تقریبا باید 
سکوت کنم! او ادامه داد: بسیاری از روایت های رایج 
را قبول ندارم و اعتقادم با آن روایت رایج متفاوت است؛ 
بنابراین فعلا مصلحت نیست چیزی بگویم. بهترین 
نوع قرارداد »واگذاری امتیاز« است که در ایران عملی 
نیست. وزیر نفت همچنین گفت: بهترین قرارداد عالم، 
قرارداد امتیازی است که میدانی را به شرکتی برای 
درازمدت و مالکیت میدان را برای ۴۰، ۵۰ سال بدهیم 
اما به دلایل سیاسی، تاریخی، اجتماعی و فرهنگی  
نمی توانیم این کار را انجام بدهیم. چیزی که  نمی توان 
از لحاظ اجتماعی و فرهنگی در آن عمل کرد، تلاش 
بیهوده  می کنیم و  نمی توانیم، ممکن است به طور مثال 

۴۰ سال دیگر بپذیرند!
درباره شاه، مصدق و شوروی حرف دارم

وزیر نفت گفت: صحبت های بسیاری دارم در 
مورد نقشی که در آن زمان، شاه در نفت داشته است، 
کارهایی که کرده اند، برنامه ها، راهبردهایی که در زمان 
مصدق بوده، جاهایی که رفتند، کارهایی که شد، 
نقشی که روس ها و اتحاد جماهیر شوروی داشتند و 
کارهایی که کردند. بحث های بسیاری وجود دارد و 

این که باید ببینیم اکنون افکار ما کجاست و چه کسانی 
بر آن تاثیرگذارند. به گزارش ایلنا او در ادامه گفت: 
مسأله  ای که حدود ۱۶۰ تا ۱7۰ سال است که گرفتار 
آن هستیم، دعوای روس و انگلیس در ایران است. در 
ابتدا روس و انگلیس، شرق و غرب تلقی  نمی شدند و 
پس از انقلاب اکتبر ۱9۱7 شرق و غرب مطرح شد. 
پس از دعوای روس و انگلیس، مارکسیسم آمد و از 
دهه پنجم مارکسیسم اسلامی به ایران وارد شد و بر 
تفکر مسلمانان تأثیر عمیقی برجا گذاشت و بی شک 
تعیین کننده ترین و اثرگذارترین تفکرات حتی بیش از 
تفکرات علوی و فاطمی بوده است. شخصا هم همیشه 
سعی  می کنم آثار مارکسیسم اسلامی را از ذهن خود 
پاک کنم، اما  نمی شود. او با اشاره به صحبت های 
افشارنیک گفت: ما در ایران گرفتار تفکر استخاره  ای 
هستیم، همه چیز را سریعا  می خواهیم بدانیم خیر 
است یا شر. درحالی که زندگی مانند کامپیوتر صفر و 
یک نیست، بلکه مجموعه  ای از خیر و شر است. جامعه 
و روابط انسان و روابط بین الملل بسیار پیچیده است، 
اصلا  نمی توان با یک کلمه خوب یا بد، خیر یا شر روابط 
را حل کرد. این که صراحتا بگوییم این کار به نفع است 
یا به ضرر، خارجی خوب است یا بد را  نمی توان در قالب 

یک کلمه پاسخ داد. 
این که »فلان کشور برادر ماست« یعنی چه؟!

وزیر نفت با تأکید بر این که »واقعا باید ببینیم منافع 

ملی ما چیست«، گفت: این حرف ها که »در جهان چه 
کسی دوست ما است« یا »فلان کشور برادر ماست« 
یعنی چه؟! به طورکلی برادر، دوست و رفیق همه در 
برابر منافع ملی تعریف  می شوند. در زندگی و روابط 
سیاسی امروز نیز همین طور است؛ چرا که در دنیا نیز 
ائتلاف بین افراد صورت  می گیرد. ما به خاطر منافع 
ملی با برخی افراد و جریان ها دوست  می شویم و به 
خاطر منافع ملی خود از برخی افراد دور  می شویم. 
وظیفه ملی ما این است که منافع ملی را در درازمدت 
در نظر بگیریم؛ همچنان که حکومت و نظام نیز اکنون 
همین کار را  می کند. زنگنه عناصر فرهنگی را جزو 
اثرگذارترین عوامل دانست و افزود: باید افراد را به 
فکر بیندازیم تا درست تصمیم بگیرند و با احساسات 
تصمیم نگیرند. اطلاعات باید فرآورش و فکر شود و با 
نظریه و تئوری سنجیده شود؛ بنابراین باید تصمیم 
بگیریم، سپس آثار آن را ببینیم و درصورت لزوم 
اصلاح کنیم و بر آن تعصبی نداشته باشیم. هیچ چیزی 
در رابطه های مادی زندگی و حوزه حکومتی مقدس 
نیست. زنگنه با تأکید بر این که »کلید حل مشکلات 
کشور تعقل و فکر کردن است«، تصریح کرد: بسیاری 
از چیزها نسبی است، خوبی ها و بدی ها در کنار هم 
هستند. لازم نیست حتما با طرف مقابل خود دشمن 
یا دوست باشیم. جاهایی که با هم مشترکات داریم کار  
می کنیم و به جلو  می رویم و جاهایی که اختلاف داریم 

خیر، برخی مواقع با هم دوستیم و گاهی هم با هم 
اختلاف داریم. او با تأکید بر این که »نباید استدلال ما 
این باشد که یا با هم جنگ  می کنیم یا برادر هستیم«، 
اذعان داشت: عده  ای یا شعار  می دهند »آزاد باید گردد« 
یا »اعدام باید گردد«؛ درحالی که بین آزادی و اعدام 
هزاران حکم دیگر وجود دارد. به قول بازیگر فیلم 
»مارمولک«، هزاران راه و مسیر برای رسیدن به خدا 

وجود دارد. 
 درآمد سرانه ما با نفت 
به ۵ هزار دلار هم نمی رسد

وزیر نفت با انتقاد از صحبت های برخی افراد در 
مورد منابع نفتی ایران گفت: می گویند ارزش ایران 
به این است که ثروت های بیکران زیرزمینی دارد، اما 
من چون مهندس هستم و با اعداد و ارقام سروکار 
دارم این مسائل و حرف هایی مبالغه آمیز همچون 
بیکران، عظیم، بسیار زیاد را  نمی پذیرم! جمع 
کل مخازن ما به ۱۵ هزار  میلیارد دلار  نمی رسد، 
بنابراین درآمد سرانه به ۵ هزار دلار هم نمی رسد، 
خود این ۱۵ هزار  میلیارد دلار درآمد سرانه یک سال 
آمریکاست. پس ما ملت ثروتمندی نیستیم، توهم 
ثروتمندی داریم، اما به این معنا نیست که نفت  
نمی تواند بر راه انداختن موتور توسعه کشور بی اثر 
باشد. زنگنه با انتقاد از برخی افراد درخصوص 
درآمدهای نفتی گفت: برخی  می گویند نفت پنجاه 
دلاری ما را  می گیرند با محصولات پتروشیمی 
۱۰۰۰دلاری به ما پس  می دهند. حرفی بی منطق تر 
از این وجود ندارد. آن پتروشیمی ۴ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کرده است. پس این طور نگوییم، 
عوام  می گویند پس 9۵۰ دلار در این میان چه  

می شود؟ لابد آنها را  می خورند!

دیگه چه خبر


